感 染 症 第 1 0 4 1 号

令和７年（2025年）９月29日

各保健所設置市保健所長 様

北海道保健福祉部長

インフルエンザワクチン及び新型コロナワクチンの安定供給について（通知）

本道における感染症予防対策の推進につきましては、日頃から格別の御理解・御協力を

いただき、感謝申し上げます。

さて、道では、例年、インフルエンザワクチンを安定的に供給するため安定供給方針を

定めているところですが、本年度につきましては、令和７年（2025年）９月19日付け厚生

労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課長及び同省健康・生活衛生局感染症対策部予

防接種課長通知を踏まえ、別紙のとおり「インフルエンザワクチン及び新型コロナワクチ

ン安定供給方針」を策定しましたので、ワクチンの効率的な使用と安定供給に向け、御理

解と御協力をお願いするとともに、貴市内のワクチン接種を実施している医療機関及び市

医師会に対し周知くださるようお願いします。

担当：感染症対策局感染症対策課

予防接種係 主事 福丸

電話：011-206-0359